
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМИЛУКСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 

от 24.12.2014г. №186   
с.Семилуки 

 
О   бюджете Семилукского сельского поселения 
на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
  В соответствии с Бюджетном кодексом РФ, Положением о бюджетном 

процессе в Семилукском сельском поселении, утвержденным решением Совета 
народных депутатов Семилукского сельского поселения от  25.10.2013 года № 125, 
п.4 ст.50 Устава Семилукского сельского поселения, Совет народных депутатов 
решил: 

 
         1.Утвердить основные характеристики  бюджета Семилукского сельского 
поселения на 2015 год: 

-  прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 
8354,7  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2896,70 тыс. 
рублей , из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 166,7 
тыс. рублей, в том числе субвенция 166,7 тыс. рублей, из районного бюджета в 
сумме 2680 тыс. рублей, в том числе дотации 1756 тыс. рублей, межбюджетные 
трансферты, имеющих целевое назначение 924 тыс. рублей, прочие 
безвозмездные поступления в сумме 50 тыс. рублей . 

- общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 8354,7  тыс. рублей. 
- источник внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 

2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно                   
приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Семилукского сельского 
поселения   на 2016 год и на 2017 год: 

-  прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2016 год в 
сумме 7143,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1451,8 
тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного  бюджета в сумме 
168,8 тыс. рублей, в том числе субвенция 168,8 тыс. рублей, из районного 
бюджета в сумме 1233 тыс. рублей, в том числе дотации  1233 тыс. рублей, прочие 
безвозмездные поступления в сумме 50 тыс. рублей   и    на 2017 год в сумме  
7243,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1437,20 тыс. 
рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 161,2 
тыс. рублей, в том числе субвенция 161,2 тыс. рублей, из районного бюджета в 
сумме 1276 тыс. рублей, в том числе дотация 1276, прочие безвозмездные 
поступления в сумме 50 тыс. рублей. 

-  общий объем расходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 7143,8 
тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 174,4 тыс. 



 

 
рублей, и на 2017 год   в сумме  7243,2 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 354,1 тыс. рублей. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации утвердить: 

- нормативы отчислений от неналоговых доходов в  бюджета поселения на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно  приложению 2 к 
настоящему решению. 
         4. Утвердить: 
          - перечень главных администраторов доходов бюджета поселения  – органов 
государственной власти Российской Федерации, согласно приложению 3 к 
настоящему решению. 

- перечень главных администраторов доходов бюджета поселения  – органов 
местного самоуправления поселения согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

Установить, что в соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в случае изменения функций (получения субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансферов, имеющих целевое назначение, 
сверх объемов, утвержденных настоящим решением Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения), исполнительным органом местного 
самоуправления в сфере финансово-бюджетной политики могут вноситься 
изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Семилукского 
сельского поселения – органов местного самоуправления поселения. 
         5. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета поселения: 

-   на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 
- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 
         6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Семилукского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета: 

-  на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 
- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 
        7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальнм программам Семилукского  сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета: 

- на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 
-на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 
         8.Утвердить объем  бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Семилукского селького поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов в размере прогнозируемого объема установленных действующим решением 
источников формирования дорожного фонда Семилукского сельского поселения 
на 2015 год в сумме 968 тыс. рублей и на плановый период 2016 в сумме 1150 и 
2017 годов в сумме 1157 тыс. рублей. 

Установить, что средства дорожного Семилукского  сельского поселения 
направляются на: 



 

 
- проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 
- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Семилукского  
сельского поселения. 

Исполнение средств дорожного фонда Семилукского  сельского поселения 
осуществляется в порядке, утвержденным Решением Совета народных депутатов 
Семилукского  сельского поселения . 

9. Установить   верхний предел муниципального долга Семилукского 
сельского поселения   на 01 января  2016 года в сумме 300 тыс. рублей, на 01 
января  2017 года в сумме 300 тыс. рублей, на 01 января  2018 года в сумме 0 тыс. 
рублей. 
         Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Семилукского сельского поселения на 2015 год в сумме 8 тыс. рублей, на 2016 год 
в сумме 8 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 4 тыс. рублей 
        Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Семилукского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

10.Установить, что администрация Семилукского  сельского поселения – 
исполнительно-распорядительный орган Семилукского сельского поселения и 
казенные учреждения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 
2015 году численности работников исполнительных органов местного 
самоуправления  и работников муниципальных  казенных учреждений 
Семилукского сельского поселения, за исключением случаев, связанных с 
изменением состава и (или функций) исполнительных органов местного 
самоуправления и муниципальных  казенных учреждений. 
         11. Установить, что муниципальный долг Семилукского сельского поселения 
составляет 300 тыс. рублей. 

12. Установить, что: 
- остатки средств  бюджета поселения по состоянию на 1 января 2015 года, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по 
средствам, поступившим в 2014 году из районного бюджета, направляются в 2015 
году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

- неиспользованные по состоянию     на 1 января 2015 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного  бюджета местным 
бюджетам за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий,  
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 
возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2015 года. 

- не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного  бюджета местным 
бюджетам за счет средств областного бюджета, в форме субвенций, субсидий, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 
возврату в областной бюджет в течение семи рабочих дней 2015 года. 
        В соответствии с решением главного администратора средств областного 
бюджета о наличии потребности в указаных межбюджетных трансфертах, 
полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 



 

 
целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в 
объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут 
быть возвращены в очердном финансовом году в доход бюджета, для 
финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям 
предоставления указанных межбюджетных трансфертов. 
         13. Настоящее решение подлежит обнародованию. 
         14. Решение  вступает в силу  с 1 января 2015 года. 

 
 

 
Глава Семилукского  
сельского поселения                                                  А.М. Кульнев                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                                                                    Приложение 1 

                                                                      к решению Совета народных депутатов 

                                                                                   «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                            на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                       от 24.12.2014г. № 186 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

 
№ 

П/П 

Наименование Код классификации Сумма 

2015 год 2016 год 2017год  

  

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета 01 00 00 00 00 0000 000  0,00  0,00 0 

1 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской федерации 01 02 00 00 00 0000 000  0,00  0,00 0 

  

Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 700  0,00  0,00 0 

  

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 01 02 00 00 10 0000 710  0,00  0,00 0 

  

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 

организациями в валюте 
Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 800  0,00  0,00 0 

  

Погашение бюджетами 

поселений кредитов, 
предоставленных кредитными 

организациями в валюте 
Российской Федерации 01 02 00 00 10 0000 810  0,00  0,00 0 

2 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000  0,00  0,00 0 

  

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации   в валюте 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 700  0,00  0,00 0 

  

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации поселений  в 

валюте Российской Федерации 01 03 01 00 10 0000 710  0,00  0,00 0 

  

Погашение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации   в валюте 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 800  0,00  0,00 0 



 

 

  

Получение бюджетных 
кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации поселений  в 

валюте Российской Федерации 01 03 01 00 10 0000 810  0,00  0,00 0 

3 

Изменение остатнка 

средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500  0,00  0,00 0 

  

Увеличение остатка средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500  8 354,70  7 143,80 7243,2 

  

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
поселений 01 05 02 01 10 0000 510  8 354,70  7 143,80 7243,2 

  

Уменьшение остатка средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600  8 354,70  7 143,80 7243,2 

  

Уменьшение остатка средств 
бюджетов прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
поселений 01 05 02 01 10 0000 6140  8 354,70  7 143,80 7243,2 

 
 

 
Глава Семилукского 

сельского поселения                                                                     Кульнев А.М. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
                       Приложение 2 

                                                                    к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                         «О  бюджете  Семилукского  сельского  поселения  на 

                                                                                                      2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

                                                    от 24.12.2014г.  № 186 

 

 
НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  В БЮДЖЕТЫ 

СЕМИЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

 
                                                                                                                                 (в процентах) 

Наименование налога (сбора) Бюджеты 

поселений 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов  

поселений  

100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

 

  

      100 

Поступления сумм в возмещении вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов, зачисляемые в бюджеты поселений 

     

      100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

       100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

 
 

Глава  Семилукского  

сельского  поселения                                                                         А.М. Кульнев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
       Приложение 3 

                                                    к решению Совета народных депутатов 

                                                                                   «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                             на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                        от 24.12.2014г. № 186 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ– ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного  

администратора доходов бюджета поселения 
главного 

адми-

нистратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 

100  

 

Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты. 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты. 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты.  

182  

 

Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц* 

182 1 05 03000 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 06 01000 00 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог 

182 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 



 

 
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного  

администратора доходов бюджета поселения 
главного 

адми-

нистратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

182 1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам 

и иным обязательным платежам* 

182 1 16 03000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов с 

использованием платежных карт 

 

*) В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения. 

 

 

 

 

 

  Глава Семилукского 

 сельского поселения                                                                                      А.М. Кульнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                     Приложение 4 

                                                к решению Совета народных депутатов 

                                                                               «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                        на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                   от 24.12.2014г. № 186 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  

БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ – ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 
Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование дохода 

администратора 

доходов 

доходов 

бюджета поселения 

914 Администрация   Семилукского сельского   поселения   

914 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

914 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими поселениями 

914 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

914 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений  

914 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских 

поселений 

914 1 14 02053 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

914 1 14 02053 10 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 



 

 
914 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

914 1 14 03050 10 0000 440 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

914 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

914 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

914 1 17 02020 10 0000 180 
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

914 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений   

914 2 02 01001 10 0000151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности  

914 2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку  мер  

по  обеспечению  сбалансированности бюджетов  

914 2 02 02004 10 0000 151  
Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие 

социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных 

образований 

914 2 02 02042 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

государственную поддержку  внедрения комплексных мер 

модернизации образования 

914 2 02 02077 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 

914 2 02 02088 10 0001 151  
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение  

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

914 2 02 02089 10 0001 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение  

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных   

домов  за счет средств бюджетов 



 

 
914 2 02  02102 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку 

автотранспортных средств и коммунальной техники 

914 2 02 02999 10 0000 151 
 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

914 2 02 03015 10  0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

914 2 02 03999 10 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

914 2 02 04012 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня  

914 2 02 04014 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

914  2 19 05000 10 0000 151  
Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

 
 

Глава  Семилукского 

сельского  поселения                                                                             А.М. Кульнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                 Приложение 5 

                                                          к решению Совета народных депутатов 

                                                                                        «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                                 на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                            от 24.12.2014г. № 186 
 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

              расходов бюджета  Семилукского сельского поселения 

                                                                      на 2015 год 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

ВСЕГО 

     

8354,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕМИЛУКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  914     3668,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление»  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями)  914 01 04 01 6 9201  100 2212 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление»   

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд )  914 01 04 01 6 9201  200 348 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление» (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 01 6 9201 800 320 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 914 01 02 01 6  9202 100 728 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями)  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Обеспечение проведения выборов и 

референдумов) 914 01 07 0200002 200 60 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями)  914 02 03 01 6  5118 100 150,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 02 03 01 6  5118 200 16,7 

Мероприятия по 

проектированию, строительству, 

содержанию и ремонту муниципальных 

дорог и искусственных сооружений на 

них в рамках муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  «Развитие 

транспортной системы» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 04 09 03 1 9024 200 968,0 

Выполнение других расходных 

обязательств рамках подпрограммы 914 05 02 02 1 9020 200 30 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

«Организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных 

услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных нужд 

) 

Выполнение других расходных 

обязательств рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Семилукского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных 

услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных нужд 

) 914 05 03 02 2 9020 200 788 

Мероприятия в области 

социальной политики в рамках 

подпрограммы «Оказание социальной 

помощи на территории Семилукского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  914 10 03 01 2  9049 300 25 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Организация и 

осуществление мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района    

«Развитие культуры и массового 

спорта» (Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд ) 914 11 02 04 2 9041 200 

30 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Семилукская сельская средняя 

общеобразовательная  школа» 914 07 02   924 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности образовательных 

учреждений » муниципальной 

программы Семилукского сельского 914 07 02 01 4 0059 200 897 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности образовательных 

учреждений » муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»  (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 07 02 01 4 0059 800 27 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры «Семилукский 

сельский дом культуры» 914 08 01   846 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового 

спорта»  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  муниципальными 

органами, казенными учреждениями) 914 08 01 04 3 0059 100 553 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового 

спорта»  (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд ) 914 08 01 04 3 0059 200 293 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Ендовищенский сельский дом 

культуры» 914 08 01   901 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового 

спорта»  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 914 08 01 04 3 0059 100 553 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

выполнения функций  муниципальными 

органами, казенными учреждениями) 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового 

спорта»  (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд ) 

914 08 01 04 3 0059 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

348 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Обслуживание государственного и 

муниципального долга) 914 

 

 

13 01 01 6 2788 700 8,0 

 

 
 

Глава  Семилукского 

сельского  поселения                                                                 А.М.  Кульнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                               Приложение 6 

                                                          к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                        «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                                 на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                             от 24.12.2014г. № 186 
 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета  Семилукского сельского поселения 

                                     на плановый период 2016-2017 года 

(тыс. рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017   

год 

 

ВСЕГО 

     

6969,4 

 

6889,1 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  914     3300,6 

 

 

3253,0 

Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  

муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  914 01 04 01 6 9201  100 2212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2212 

Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»   

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд )  914 01 04 01 6 9201  200 180,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

173 

Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 914 01 04 01 6 9201 800 180 140 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017   

год 

 

муниципального района  

«Муниципальное управление»   

(Иные бюджетные 

ассигнования ) 

Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  

муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  914 01 02 01 6  9202 100 728 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

728 

Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  

муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  914 02 03 01 6  5118 100 150 150 

Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд ) 914 02 03 01 6  5118 200 18,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,2 

Мероприятия по 

проектированию, 

строительству, содержанию и 

ремонту муниципальных дорог 

и искусственных сооружений 

на них в рамках 

муниципальной программы 914 04 09 03 1 9024 200 1150 

 

 

 

 

1157 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017   

год 

 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Развитие транспортной 

системы» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

Выполнение других 

расходных обязательств рамках 

подпрограммы «Организация в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-

коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 05 02 02 1 9020 200 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

Выполнение других 

расходных обязательств рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Семилукского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского муниципального 

района «Организация 

предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 05 03 02 2 9020 200 771 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 

Мероприятия в области 

социальной политики в рамках 

подпрограммы «Оказание 

социальной помощи на 

территории Семилукского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  914 10 03 01 2  9049 300 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы 

«Организация и осуществление 

мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта» 914 11 02 04 2 9041 200 10 

 

 

 

 

 

10 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017   

год 

 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района    

«Развитие культуры и 

массового спорта» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

казенное учреждение 

культуры «Семилукский 

сельский дом культуры» 914 08 01   751,5 806,4 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 08 01 04 3 0059 100 581,5 610,5 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 08 01 04 3 0059 200 170 

 

 

 

 

 

 

195,9 

Муниципальное 

казенное учреждение 

культуры «Ендовищенский 

сельский дом культуры» 914 08 01   764,5 801,5 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 914 08 01 04 3 0059 100 581,5 610,5 



 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017   

год 

 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 08 01 04 3 0059 200 183 191 

Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»   

(Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга ) 914 13 01 01 6 2788 700 8 5 

 

 
 

Глава  Семилукского  

сельского  поселения                                                                    А.М. Кульнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

               Приложение 7 

                                                        к решению Совета народных депутатов 

                                                                                      «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                                на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                           от 24.12.2014г. № 186 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований на 2015 по разделам и подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Семилукского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

ВСЕГО 

    

8354,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРСЫ     3668,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  01 04 01 6 9201  100 2212 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»   (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд )  01 04 01 6 9201  200 348 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 04 01 6 9201 800 320 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 01 02 01 6  9202 100 728 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

управление» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Обеспечение проведения 

выборов и референдумов) 01 07 02 0 0002 200 60 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  02 03 01 6  5118 100 150 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд ) 02 03 01 6  5118 200 16,7 

Мероприятия по проектированию, 

строительству, содержанию и ремонту 

муниципальных дорог и искусственных 

сооружений на них в рамках муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Развитие транспортной системы» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 04 09 03 1 9024 200 968 

Выполнение других расходных 

обязательств рамках подпрограммы 

«Организация в границах поселения электро-

, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района 

«Организация предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана окружающей 

среды» (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 05 02 02 1 9020 200 30 

Выполнение других расходных 

обязательств рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Семилукского 

сельского поселения» муниципальной 05 03 02 2 9020 200 788 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана окружающей 

среды» (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

Мероприятия в области социальной 

политики в рамках подпрограммы «Оказание 

социальной помощи на территории 

Семилукского сельского поселения» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  10 03 01 2  9049 300 25 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках подпрограммы 

«Организация и осуществление мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района    «Развитие 

культуры и массового спорта» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 11 02 04 2 9041 200 30 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Семилукская сельская средняя 

общеобразовательная  школа» 07 02   924 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд ) 07 02 01 4 0059 200 897 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Иные бюджетные 

ассигнования) 914 07 01 4 0059 800 27 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры «Семилукский 

сельский дом культуры» 08 01   846 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 08 01 04 3 0059 100 553 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района  «Развитие 

культуры и массового спорта»  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  муниципальными 

органами, казенными учреждениями) 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района  «Развитие 

культуры и массового спорта»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 08 01 04 3 0059 200 293 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры «Ендовищенский 

сельский дом культуры» 08 01   901 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района  «Развитие 

культуры и массового спорта»  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  муниципальными 

органами, казенными учреждениями) 08 01 04 3 0059 100 553 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района  «Развитие 

культуры и массового спорта»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 08 01 04 3 0059 200 

 

 

 

 

348 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Обслуживание 

государственного и муниципального долга) 13 01 01 6 2788 700 8,0 

 

Глава  Семилукского 

сельского  поселения                                                                         А.М. Кульнев 

 



 

 
                                                                                    Приложение 8 

                                                  к решению Совета народных депутатов 

                                                                                 «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                          на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                      от 24.12.2014г. № 186 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований на  плановый период 2016-2017 годов по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Семилукского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017 

 год 

 

ВСЕГО 

    

6969,4 

 

 

6889,1 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕМИЛУКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      3300,6 

 

 

 

3253,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление»  (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций  

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  01 04 01 6 9201  100 2212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2212 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление»   (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд )  01 04 01 6 9201  200 180,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

173 

 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017 

 год 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление»   (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 01 6 9201 800 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

140 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление» (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций  

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  01 02 01 6  9202 100 728 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

728 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление» (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций  

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  02 03 01 6  5118 100 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150 

 

Расходы на 02 03 01 6  5118 200 18,8  



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017 

 год 

 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,2 

Мероприятия по 

проектированию, 

строительству, 

содержанию и ремонту 

муниципальных дорог и 

искусственных 

сооружений на них в 

рамках муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Развитие транспортной 

системы» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 04 09 03 1 9024 200 1150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1157 

Выполнение 

других расходных 

обязательств рамках 

подпрограммы 

«Организация в границах 

поселения электро-, тепло-

, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района 

«Организация 

предоставления населению 

жилищно-коммунальных 

услуг, благоустройство и 

охрана окружающей 

среды» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 05 02 02 1 9020 200 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

Выполнение 

других расходных 

обязательств рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

территории Семилукского 05 03 02 2 9020 200 771 

 

 

650 

 

 

 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017 

 год 

 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района 

«Организация 

предоставления населению 

жилищно-коммунальных 

услуг, благоустройство и 

охрана окружающей 

среды» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Мероприятия в 

области социальной 

политики в рамках 

подпрограммы «Оказание 

социальной помощи на 

территории Семилукского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление» (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению)  10 03 01 2  9049 300 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Мероприятия в 

области физической 

культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

«Организация и 

осуществление 

мероприятий в сфере 

физической культуры и 

спорта» муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения 

Семилукского 

муниципального района    

«Развитие культуры и 

массового спорта» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд ) 11 02 04 2 9041 200 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

Муниципальное 

казенное учреждение 

культуры «Семилукский 

сельский дом культуры» 08 01   751,5 

 

 

 

806,4 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 08 01 04 3 0059 100 581,5 

 

 

610,5 

 

 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017 

 год 

 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения 

Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения 

Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд ) 08 01 04 3 0059 200 170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195,9 

Муниципальное 

казенное учреждение 

культуры 

«Ендовищенский 

сельский дом культуры» 08 01   764,5 

 

 

 

 

801,5 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения 

Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 08 01 04 3 0059 100 581,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

610,5 

 

 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2016 

год 

 

2017 

 год 

 

обеспечения выполнения 

функций  

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 

Расходы на 

обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения 

Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд ) 08 01 04 3 0059 200 183 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

191 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное 

управление»   

(Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга) 13 01 01 6 2788 700 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

Глава  Семилукского 

 сельского  поселения                                                                                    А.М. Кульнев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 



 

 
                                                                                                      Приложение 9 

                                                   к решению Совета народных депутатов 

                                                                                 «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                          на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                     от 24.12.2014г. № 186 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам  Семилукского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
районного бюджета 2015 год 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

 ВСЕГО 

    

8354,7 

1

. 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»   01 0 0000    4791,7 

1

.2 

Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи на 

территории Семилукского 

сельского поселения» 01 2 0000    25 

 

Мероприятия в области социальной 

политики в рамках подпрограммы 

«Оказание социальной помощи на 

территории Стрелицкого городского 

поселения» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  01 2 9049 300 10 03 25 

1

.3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности образовательных 

учреждений» 01 4 0000    924 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

деятельности образовательных 

учреждений» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 01 4 0059 200 07 02 897 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

деятельности образовательных 

учреждений» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  01 4 0059 800 07 02 27 



 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

«Муниципальное управление»  

(Иные бюджетные ассигнования ) 

1

.4 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 6 0000    3842,7 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  01 6  5118 100 02 03 150 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 01 6  5118 200 02 03 16,7 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Семилукского сельского  

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  01 6 9201 100 01 04 2212 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»   

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд )  01 6 9201 200 01 04 348 

 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 01 6 9201 800 01 04 320 



 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы » муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  01 6  9202 100 01 02 728 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Обеспечение проведения выборов и 

референдумов) 02 0 0002 200 01 07 60 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Обеспечение проведения выборов и 

референдумов) 01 6 9202 700 01 13 8,0 

2 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Организация предоставления 

населению жилищно-

коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 02 0 0000    818 

2

.1 

Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 02 1 0000    30 



 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

 

Выполнение других расходных 

обязательств рамках подпрограммы 

«Организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных 

услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 02 1 9020 200 05 02 30 

2

.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории  Семилукского 

сельского поселения» 02 2 0000    788 

 

Выполнение других 

расходных обязательств рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории Семилукского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных 

услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 02 2 9020 200 05 03 788 

3

. 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Развитие транспортной системы»  03 0 0000    968 

 

Мероприятия по 

проектированию, строительству, 

содержанию и ремонту 

муниципальных дорог и 

искусственных сооружений на них в 

рамках муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального 

района  «Развитие транспортной 

системы» (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд) 03 1 9024 200 04 09 968 

4 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и массового 

спорта  04 0 0000    1777 

4

.1 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 04 3 0000    1747 



 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы » муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района  «Развитие 

культуры и массового спорта»  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 04 3 0059 100 08 01 1106 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы » муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района  «Развитие 

культуры и массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

04 3 0059 200 08 01 641 

 Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Организация и 

осуществление мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального 

района    «Развитие культуры и 

массового спорта» (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 2 9041 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

Глава Семилукского  

сельского поселения                                                                                А.М.Кульнев 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                               Приложение 10 

                                               к решению Совета народных депутатов 

                                                                              «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                       на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                   от 24.12.2014г. № 186 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

 (муниципальным программам  Семилукского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета  

на плановый период 2016-2017 годов 

 (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

 ВСЕГО 
    

6969,4 6889,1 

1

. 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»   01 0 0000    3492,4 3434,2 

1

.2 

Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи на 

территории Семилукского 

сельского поселения» 01 2 0000    15 15 

 

Мероприятия в области 

социальной политики в рамках 

подпрограммы «Оказание 

социальной помощи на 

территории Семилукского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Стрелицкого городского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  01 2 9049  300 10 03 15 15 

1

.3 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 6 0000    3477,4 3419,2 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 01 6  5118 100 02 03 150 150 



 

 
№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд ) 01 6  5118 200 02 03 18,8 11,2 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  01 6 9201 100 01  04 2212 2212 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление»   

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд )  01 6 9201 200 01 04  180,6 173 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 01 6 9201 800 01 04 180 140 



 

 
№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями)  01 6  9202 100 01 02 728 728 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Муниципальное управление» 

(Обслуживание государственного 

и муниципального долга) 01 6 2788 700 01 13 8 5 

2 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Организация предоставления 

населению жилищно-

коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 02 0 0000    801 680 

2

.1 

Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 02 1 0000    30 30 

 

Выполнение других 

расходных обязательств рамках 

подпрограммы «Организация в 02 1 9020 200 05 02 30 30 



 

 
№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-

коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

2

.2 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

Семилукского сельского 

поселения» 02 2 0000    771 650 

 

Выполнение других расходных 

обязательств рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории Семилукского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-

коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 02 2 9020 200 05 03 771 650 

3

. 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Развитие транспортной 

системы»  03 0 0000    1150 1157 

 

Мероприятия по проектированию, 

строительству, содержанию и 

ремонту муниципальных дорог и 

искусственных сооружений на 

них в рамках муниципальной 

программы Семилукского 

сельского поселения  

Семилукского муниципального 

района  «Развитие транспортной 03 1 9024 200 04 09 1150 1157 



 

 
№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

системы» (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд) 

4 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского 

поселения  Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и 

массового спорта  04 0 0000    1526 1617,9 

4

.1 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 04 3 0000    1516 1607,9 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и массового 

спорта»  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 04 3 0059 100 08 01 1163 1221 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района  

«Развитие культуры и массового 

спорта»  (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд) 04 3 0059 200 08 01 353 386,9 

 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

«Организация и осуществление 

мероприятий в сфере физической 

культуры и спорта» 

муниципальной программы 

Семилукского сельского 

поселения Семилукского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

муниципального района    

«Развитие культуры и массового 

спорта» (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд ) 

 

 

04 2 9041 

 

 

 

200 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

Глава Семилукского 

сельского поселения                                                                                                   Кульнев А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
                         Приложение 11 

                                                  к решению Совета народных депутатов 

                                                                                 «О бюджете Семилукского сельского поселения 

                                                                                          на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

                                      от 24.12.2014г. № 186 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Семилукского сельского поселения на 2016 год 

и на плановый период 2017 и 2018 годов 
 

(тыс.руб.) 

№ п/п Наименование обязательств 
Сумма 

2015год 2016 год 2017 год 

1. Кредиты кредитных 
организаций в валюте  
Российской Федерации 

- - - 

 - получение  - - - 

2 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

0 0 -300 

 - погашение  0 0 -300 
 

 

 

 
Глава Семилукского  

сельского поселения                                                                        А.М. Кульнев 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                                                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                                   Глава Семилукского 
                                                                   сельского поселения 
                                                                   __________________   А.М. Кульнев 

                          25.12.2014 г.                   
                                                     
 

АКТ 
Об обнародовании решения  Совета народных депутатов Семилукского 

сельского поселения Семилукского муниципального района 
 Воронежской области 

 
 

с.Семилуки                                                                        25.12.2014г.                                                              
 

Мы, нижеподписавшиеся: 
Трухачева Галина Александровна- депутат Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения,1972 года рождения, зарегистрированная по 
адресу: с.Семилуки,ул. Комсомольская,10 
Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года 
рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3 
Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской 
СОШ,1963 года рождения ,зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. 35 лет 
Победы,33/1 
составили настоящий акт о том, что 25.12.2014г.     на стендах в зданиях МКОУ 
Семилукской ССОШ по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский 
сельский Дом культуры» по адресу: с.Ендовище, ул.Калинина, 16а, администрации 
Семилукского сельского поселения  по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а  
разместили копию решения  от 24.12.2014г. №186 «О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов». 

    
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного акта 
 
 

Трухачева Г.А.            _____________________ 
Кульнева Л.И              ___________________________ 
Плеханова С.И. ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


